

Kirkerådets handlingsplan: Sannhet og Forsoning

Tiltak som krever midler ut over ordinære avdelingsbudsjetter er markert i grått.

KM -vedtak Tema og målsetninger	Tiltak 2025	Tiltak 2026 - 2027	Målgrupper
<p>Kunnskap og kompetanse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kunnskap om fornorskningens politikkens historie og virkninger • Utdanning og kompetanseutvikling for kirkelig ansatte, med vekt på språk- og kulturkompetanse • Kompetansebygging hos kirkens medlemmer, e-læringskurs om sannhet og forsoning tilbys alle interesserte 	<p>1. Arrangere konsultasjon med teologiske utdanning- og forskningsinstitusjoner for å stimulere til forskning og undervisning om «sannhet og forsoning» og samisk, kvensk/norskfinsk og skogfinsk kultur, kirkeliv og språk.</p>	<p>Videreføre samarbeidet med utdanning- og forskningsinstitusjoner.</p>	<p>Utdanning- og forskningsinstitusjoner</p>
	<p>2. Stimulere ansatte i Dnk til å ta videreutdanningen «Sannhet og forsoning som teologi og praksis» ved VID-Tromsø.</p>	<p>Videreføres, 3-årig utdannings-tilbud, deltid.</p>	<p>Ansatte i Dnk Personalansvarlige</p>
	<p>3. Oppdatere (modul 3) og nylansere E-læringskurset «Fornorskning, forsoning og folkekirke».</p>		<p>Ansatte, frivillige og tillitsvalgte i Dnk og andre interesserte</p>
	<p>4. Følge opp KIFOs forskningsprosjekt «Den norske kirke og forsoningsarbeid i Sápmi».</p>	<p>Rapport leveres feb. 2025. Følges opp med aktuell tematikk.</p>	<p>Avhengig av resultat av forskningsprosjektet</p>
	<p>5. Ferdigstille ressursdokumentet «Diakoni i samisk kontekst».</p>	<p>Lanseres i 2026.</p>	<p>Diakoner Menigheter</p>
	<p>6. Opprette nettside om kvensk/</p>	<p>Oppdateres kontinuerlig.</p>	<p>Ansatte, frivillige og</p>

	norskfinsk kirkeliv.		tillitsvalgte i Dnk Andre interesserte
Erkjennelse og forsoning <ul style="list-style-type: none"> • Erkjennelse av og oppgjør med urett • Gjenoppbygging av tillit og gode relasjoner • Kirkens forsoningskompetanse • Fornorsking som teologisk utfordring • Kunstneriske og kulturelle ytringer som redskap i forsoningsarbeidet 	7. Forsoningshandling/gudstjeneste: forankring, involvering og utforming. (Ansvar: Bispemøtet).	Vurderes ut fra erfaringer i 2025.	Alle som er berørt av fornorskningspolitikken Ansvarlige kirkelige organer
	8. Videreføre arbeidet med forsoningsteologi. Teologisk nemnd: seminarer og artikkelsamling i samarbeid med Bispemøtet Teologisk arbeid i SKR og Samisk liturginemnd.	Oppfølging og bruk av artikkelsamling. Videreføres.	Teologer, studenter, utdanningsinstitusjoner Andre interesserte
	9. Utvikle pilotprosjekt og ressursmaterieell for menigheter om lokalt forsoningsarbeid i samiske, kvenske/norskfinske og skogfinske lokalsamfunn. Ta i bruk kunstneriske og kulturelle ytringer som redskap i forsoningsarbeidet. Undersøke samarbeid med K.stud. og Profesjonsforbundet	Videreføres ut fra erfaringer i pilotprosjekt.	Lokale menigheter Ansatte i Dnk
Trosopplæring <ul style="list-style-type: none"> • Trosopplæring og barn og unges involvering i kirkelivet 	10. Sikre at rammeplanene til «Plan for kirkelig undervisning og læring» inkluderer sannhet- og forsoningsperspektiver.	Rammeplanene vedtas av KM 2026.	Trosopplærere og andre ansatte i Dnk

<p>Rekruttering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rekruttering til kirkelig utdanning av personer med samisk, kvensk/norskfinsk og skogfinsk bakgrunn, slik at kirkelig utdanning kan gjøres relevant for disse. 	<p>11. Gjennomføre langsiktig rekrutteringsarbeid rettet mot samisk ungdom.</p> <p>Utarbeide rekrutteringsmaterieill på samiske språk og med innhold som vender seg til personer med samisk bakgrunn.</p> <p>Ferdigstille handlingsplan om rekruttering av samer til kirkelige utdanninger (jfr. Strategiplan for samisk kirkeliv)</p>	<p>Rekrutteringsarbeid i samiske miljøer videreføres.</p> <p>Utvikle tiltak for å styrke rekruttering av kvener/norskfinner og skogfinner til kirkelig tjeneste.</p>	<p>Unge og voksne med samisk bakgrunn</p> <p>Rekrutteringsteam KR Rekrutteringsrådgiver BD</p>
<p>Språk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Språkarbeid: bibeltekster, liturgier og salmer (både nye salmer og liturgier og oversettelser) 	<p>12. Bidra til forprosjekt i regi av Bibelselskapet: Oversettelse av utvalgte bibeltekster blant kirkeårets tekster og Dnks liturgier til kvensk.</p> <p>Det undersøkes om KR kan søke offentlige midler til språkarbeid.</p>	<p>Videreføring av oversettelsesarbeidet avklares med Bibelselskapet.</p> <p>Oppstart av arbeid med liturgier på kvensk.</p>	<p>Bibelselskapet Kvenske kirkemedlemmer</p>
	<p>13. Gi tilskudd til Bibelselskapet for bibeloversettelser og formidling (nordsamisk, sørsamisk, lulesamisk). (Gruppe 3 – midler)</p> <p>Det undersøkes om KR kan søke offentlige midler til språkarbeid.</p>	<p>Avklares med Bibelselskapet.</p>	<p>Samiskspråklige kirkemedlemmer, lokale menigheter</p>

<p>Tro og kultur</p> <ul style="list-style-type: none"> • Urfolk og minoriteters trosutøvelse, livsanskuelse og kultur • Liturgisk og kunstnerisk formspråk i kirkerom og liturgi 	<p>14. Heve kompetansen i samisk og kvensk språk, kultur, kristendomsforståelse, åndelighet og livsanskuelse for kirkelig ansatte på lokalt nivå.</p> <p>Ressurser (skrift, lyd, musikk, bilder, kunst m.m.) gjøres tilgjengelig på Dnks digitale flater.</p>	<p>Videreføres</p> <p>Utvikles til å også omfatte kvensk språk og kultur.</p>	<p>Ansatte med undervisningsansvar prioriteres.</p>
	<p>15. Menigheter markerer og synliggjør:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samenes nasjonaldag 6. februar • Kvenfolkets dag 16. mars • Skogfinnenes dag 21. juni <p>Kirkelige ledere/representanter deltar på markeringer også i andre sammenhenger.</p> <p>2025: Fokuserer særlig på kvener/norskfinner ved å markere Kvenfolkets dag i gudstjenesten 16. mars (BM-vedtak)</p> <p>Utvikle og tilgjengeliggjøre ressurser til bruk i markeringene.</p>	<p>Årlige markeringer.</p>	<p>Biskoper, domkirker, menigheter</p> <p>Øvrige kirkeledere</p>
	<p>16. Igangsette et prosjekt for å synliggjøre skogfinsk historie, kultur og religiøsitet.</p>	<p>Videreføres</p>	<p>Skogfinner</p> <p>Utvikles i samarbeid med Hamar bdr</p>
	<p>17. Starte opp Samisk liturginemnd.</p>	<p>Videreføres</p>	<p>Prester/menigheter</p>

	18. Dnk /Samisk Kirkeråd er vertskap for Samiske kirkedager i Alta i juni.	Ansvar rullerer mellom nordiske land	Deltakere på Samiske kirkedager
Rettigheter <ul style="list-style-type: none"> • Rettighetsarbeid • Rasisme, med særlig vekt på barn og unge 	19. Påpeke rettighetsbrudd som begås av norske myndigheter. (Jfr. St.t. behandling av SF-kommisjonsrapporten)	Videreføres	Norske myndigheter
	20. Støtte rettighetshavere	Videreføres	Samer, kvener/norskfinner og skogfinner som kjemper for sine rettigheter
	21. Utarbeide sak til KM-26 om rasisme (MKR-forslag)	KM-sak 2026 om rasisme.	Kirkemøtet Hele kirken
	22. Ta i bruk «- sier vi»- opplegget som ressurs i konfirmanstopplæringen og kirkens arbeid med barn og unge.	Videreføres	Trosopplærere og konfirmanter
Samarbeid <ul style="list-style-type: none"> • Internasjonalt og økumenisk samarbeid 	23. Synliggjøre urfolk og nasjonale minoriteter i Tusenårsmarkeringen 2025: Tema: Migrasjon og identitet Nasjonalt utvandrerjubileum Medarrangør av økumenisk seminar på Hamar, som bl.a. tar opp tematikk knyttet til urfolk og norsk innvandring til Nord-Amerika	Videreføre arbeidet med Nasjonaljubileet. 2026: Slekt og samfunn 2027: Tilhørighet Samiske miljøer	Alle interesserte
	24. Delta i nordisk samarbeid og følge arbeidet med forsoningskommisjoner i Sverige og Finland.	2026: Felles historieprosjekt med Sverige og Finland	SKR, MKR

		Kommisjonsrapporter blir ferdig 2025	
	25. Delta i urfolksarbeidet i Kirkenes verdensråd og Det luthersk verdensforbund.	Videreføres	Økumenisk fellesskap i KV og LVF SKR, MKR
Utredning fra Arbeidsgruppen for kvensk kirkeliv	26. Arrangere kvensk/norskfinsk kirkelivskonsultasjon.	Innspill fra konsultasjonen tas med i videre arbeidet med organisering og styrking av kvensk/norskfinsk kirkeliv.	Relevante kvenske/norskfinske miljøer
	27. Etablere et midlertidig kvensk/norskfinsk utvalg/kirkeråd.	Følges opp i 2026	Relevante kvenske/norskfinske miljøer
	28. Avklare forslag i Arbeidsgruppas utredning om organisasjons- og demokratiutvikling av kvensk/norskfinsk kirkeliv.	Følges opp i 2026	Kirkerådet
Rapport fra Samisk Utvalg	29. Avklare forslag i Samisk utvalgs rapport om organisasjons- og demokratiutvikling av samisk kirkeliv.	Følges opp i 2026	Kirkerådet